

Pressmeddelande 29 november 2011

Otillräckliga kunskapsresultat i Ockelbo kommun

Många elever når inte kunskapskraven i grundskolorna i Ockelbo. Ansvariga för skolan måste därför säkra att eleverna får den utbildning och det stöd de har rätt till. Det konstaterar Skolinspektionen i ett beslut idag.

Skolinspektionen har gått igenom alla skolor och övriga utbildningsverksamheter i Ockelbo kommun. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av samtliga kommuner och skolor i landet. Skolinspektionen lyfter i första hand fram brister och områden som behöver förbättras. Utgångspunkten är barns och elevers rätt till god omsorg och god utbildning i trygg miljö.

Var fjärde elev lämnade i våras den kommunala grundskolan i Ockelbo utan godkända betyg i alla ämnen och det är skillnad mellan flickors och pojkars resultat.

Tillsynen visar att det i alla grundskolor finns elever i behov av särskilt stöd men som inte får det i tillräcklig utsträckning. Det finns också elever som behöver studiehandledning på sitt modersmål, men som inte får detta. Dessutom saknar Ockelbo kommun fungerande rutiner för att kvalitetssäkra och följa upp grundskolan och grundsärskolan. Resultaten tas inte tillvara för att identifiera de förbättringar som krävs för att fler elever ska nå kunskapskraven.

– Skolan ska ge alla elever, både pojkar och flickor, förutsättningar att kunna uppnå kunskapskraven. Det är därför anmärkningsvärt att Ockelbo kommun fortfarande brister när det gäller uppföljning av kunskapsresultaten, trots att detta påpekades redan 2007 vid den förra statliga tillsynen. Ansvariga för skolan måste nu förbättra uppföljningen så att man får underlag för de förbättringar av skolan som behövs, säger Ing-Marie Littmann, Skolinspektionen, som ansvarat för tillsynen.

Några övriga iakttagelser

- I förskolan får barn med annat modersmål än svenska inte möjlighet att utveckla sin förmåga att kommunicera på sitt modersmål. I grundskolan erbjuds ingen modersmålsundervisning trots att det finns barn och elever med annat modersmål än svenska.
- Eleverna i grundskolan får mycket sällan möjlighet till inflytande över sitt eget lärande och över undervisningen.
- Det finns elever som känner sig otrygga och blir utsatta för kränkande behandling.
- Kommunen saknar en tillräcklig bild av kunskapsresultaten i vuxenutbildningen och får därför svårt att bedöma vilka förbättringar som behövs.

Redovisning senast 29 februari 2012

Senast den 29 februari 2012 ska Ockelbo kommun redovisa vad man gjort för att rätta till de brister som pekats ut.

Ladda ned

Skolinspektionens beslut om Ockelbo kommun kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/ockelbo-2011

För information

Ing-Marie Littmann, undervisningsråd, 08-586 083 89

Presskontakt

Carina Larsson, pressekreterare, 08-586 082 50